[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

Mod.: 00.76 – Folha Timbrada
	[image: image2.jpg]

	                                                              Revisão 01      Mar/2011

EDITAL 2/2012
CONCURSOS PÚBLICOS 62 A 80 – DIVERSOS CARGOS
O Departamento Municipal de Água e Esgotos, através da Seção de Seleção, e nos termos do contrato celebrado com a Consulplan, em conformidade com as disposições contidas no Edital 8/2011, de Abertura de Inscrições, torna público:

1. A Revisão do Gabarito das Provas Objetivas para os cargos de Fresador, com a anulação da questão 69, Instalador Hidrossanitário e Operador de Subestação, com a anulação da questão 59, conforme documento Anexo I, e a nova relação contendo o Resultado Retificado das Provas Objetivas desses cargos, conforme documento Anexo II;
2. O Resultado Preliminar das Provas Práticas de caráter eliminatório e classificatório, para os cargos de Auxiliar de Serviços Técnicos, Fresador, Instalador Hidrossanitário, Montador Eletromecânico, Operador de Máquinas Especiais, Técnico em Tratamento de Água e Esgoto e Técnico Industrial, conforme documento Anexo III. Os recursos contra o resultado preliminar poderão ser apresentados no período de 3 a 7 de fevereiro de 2012, conforme item 11 do Edital de Abertura 8/2011;
3. A Revisão do Gabarito das Provas Objetivas para os cargos de Assistente Social, Economista, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Estatístico, Químico e Técnico em Treinamento e Seleção, com a anulação das questões anuladas nº 74 e 75, conforme documento Anexo IV; a análise dos recursos interpostos contra a publicação do Resultado Preliminar das Provas Objetivas dos cargos sem Prova Prática, conforme documento Anexo V; e o Resultado Definitivo das Provas Objetivas para cargos sem prova prática, conforme documento Anexo VI, obtido em observância às determinações dos Anexos IV e V;
4. Resultado Preliminar da Prova de Títulos do cargo de Técnico em Treinamento e Seleção, conforme Anexo VII. Os recursos contra o Resultado Preliminar da Prova de Títulos poderão ser apresentados período de 3 a 7 de fevereiro de 2012, conforme item 11 do Edital de Abertura 8/2011;
5. Relação de candidatos aos cargos de Administrador, Assistente Social, Engenheiro (diversas habilitações, exceto Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Mecânico), Químico, Técnico em Segurança do Trabalho, Assistente Administrativo e Operador de Subestação, que serão submetidos ao desempate através de sorteio a ser realizado em sessão pública, no dia 06/02/2012 às 10 horas na rua 24 de outubro, 200 – Moinhos de Vento, conforme procedimentos estabelecidos no Anexo VIII.
Porto Alegre, 30 de janeiro de 2012.

MARIA DE FÁTIMA MILLANI RODRIGUES,
Chefe da Seção de Seleção – Dmae.
PAGE

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]